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Opis: Dolina Białej Wisełki i Kaskady Rodła Biała Wisełka – Wisła Czarne Dolina Białej
Wisełki znajduje się w Wiśle Czarne, w pobliżu Jeziora Czerniańskiego. To jedno z
najpiękniejszych miejsc w Wiśle, które znakomicie nadaje się na spacery rodzinne, nawet z
malutkimi dziećmi i wózkami, ponieważ przez malowniczą dolinę prowadzi asfaltowa droga
o delikatnym nachyleniu. Zakaz ruchu samochodów wzdłuż całej doliny powoduje, że
można się cieszyć spokojem, dziką przyrodą, czystym powietrzem i szumem górskiego
strumyka Białej Wisełki, płynącego licznymi kaskadami w kierunku jeziora. Cała dolina ma
ponad sześć kilometrów długości, a trasa spacerowa po drodze asfaltowej to około 2,5
kilometra. Dolina Białej Wisełki jest piękna o każdej porze roku. Wiosną przyroda budzi się
tu do życia, latem dolina tonie w soczystej zieleni, aby następnie wybuchnąć feerią
jesiennych barw. Zimą dodatkową atrakcją są kuligi na saniach zaprzężonych w konie
pociągowe, kończące się zazwyczaj ogniskiem i góralską biesiadą. Doliną biegnie niebieski
szlak na Baranią Górę (1220 m n.p.m.), ale większość turystów kończy spacer przy
słynnych, malowniczych Kaskadach Rodła, tuż za zakończonym asfaltem, u podnóża góry.
To najpiękniejszy zespół naturalnych progów wodnych na terenie Beskidów. Nazwę
Kaskady Rodła otrzymały z inicjatywy ówczesnego przewodniczącego Towarzystwa
Miłośników Wisły p. Jana Kropa 19 września 1987r. w 65. rocznicę powstania Związku
Polaków w Niemczech. Była to organizacja utworzona przez ludność polską walczącą o
zapewnienie Polakom praw mniejszości narodowej. Nie mogli oni posługiwać się znakiem
godła polskiego, w związku z czym w 1933r. wprowadzili symbol rodła w stylizowanej



formie odtwarzający bieg Wisły (z zaznaczeniem Krakowa) jako symbol łączności z
macierzą oraz zjednoczenia ziem polskich. Autorem znaku była Janina Kłopocka z Olesna,
natomiast nazwę wymyślił Edmund Omańczyk z Opola, który z 15 Polakami spod znaku
Rodła uczestniczył w uroczystości 65-lecia ZPwN zorganizowanych w Wiśle przez
Towarzystwo Miłośników Wisły, Macierz Ziemi Cieszyńskiej, Opolskie Towarzystwo
Kulturalno – Oświatowe, PTTK o/Wisła. Kaskady Rodła składają się z około 25
naturalnych wodospadów i progów rzecznych na Białej Wisełce, na stokach Baraniej Góry.
Wysokość wodospadów waha się od 0,5 – 5 m. Dwa największe znajdują się w odcinku
górnym i mają 3,5 oraz 5 metrów wysokości. Nachylenie koryta jest tu duże i wynosi od 8
do 10%. Wyżej położone progi znajdują się w warstwach istebniańskich fliszu karpackiego
(masywne piaskowce i zlepieńce). Można tu zobaczyć pięknie wyżłobione kotły eworsyjne,
czyli przegłębienia skalnego koryta rzeki u podnóża wodospadów. Niżej położone progi
zostały wyżłobione w warstwach godulskich (drobnoławicowe piaskowce i łupki). Zbocza
jarów obok wodospadów porastają pomnikowe świerki i jodły w wieku ok. 170 lat. Pod
nimi są piękne odnowienia naturalne świerka, jodły i buka.


